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Kommunstyrelsen   
 

Årsrapport 2024 för Överförmyndarnämnden Mitt 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Godkänna upprättad årsrapport för 2024 
2. Bevilja styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2024. 

Ärendet i korthet 
Detta ärende avser hanteringen av årsredovisning och ansvarsfrihet för 
Överförmyndarnämnd Mitt och Ånge kommuns utsedda ledamöter och ersättare. 

Förvaltningens övervägande 
Från och med den 1 januari 2011 ingår Sundsvall, Timrå, Ånge och Nordanstig i en 
gemensam överförmyndarnämnd – Överförmyndarnämnden Mitt. Sundsvalls kommun är 
värdkommun.  

Nämnden har tre övergripande mål för att mäta hur grunduppdraget är genomfört 2024: 

• En effektiv och rättssäker granskning. 
• Trygga och kompetenta gode män och förvaltare. 
• Ökad kunskap och medvetenhet om godmanskap och förvaltarskap. 

 

En effektiv och rättssäker granskning innebär att granskningen sker strukturerat enligt 
nämndens granskningsrutin samt att granskningstiden inte är för lång. Den genomsnittliga 
handläggningstiden för granskning av räkningar har minskat 2024 jämfört med 2023. 

Trygga och kompetenta gode män och förvaltare är viktigt för att säkerställa att huvudmän 
får den hjälp de behöver och att nyrekrytering kan ske. Under 2024 har handläggningstiden 
förbättrats avseende entledigande av gode män och förvaltare. Dessutom blir en större andel 
entledigad inom 6 månader. Dock har inte andelen ställföreträdande som väljer mer en ett 
uppdrag ökat. 

Ökad kunskap och medvetenhet om godmanskap och förvaltarskap kan medföra att 
rekrytering av gode män och förvaltare förenklas. Vidare kan ökad kunskap medföra att fler 
personer får snabbare rätt hjälp. Under 2024 har nämnden arbetat aktivt med att sprida 
information om uppdraget och målet att öka kunskap och medvetenhet anses vara uppnått. 

 

Ekonomi 

Det ekonomiska resultatet för 2024 visar på ett överskott på 0,3 mnkr. Detta efter att en 
avräkning har skett enligt Avtal om samverkan i gemensam nämnd. Enligt avtalet ska varje 
kommun stå för de nettokostnader som rör den egna kommunens ensamkommande barn. 
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Vidare säger avtalet att ett överskott i årsbokslutet tillgodoräknas respektive kommun i en 
slutlig reglering 

(tkr) Nordanstig Timrå Ånge   
Nämndens fordran på kommunen  0 0 179    
      
 

Nämnden visar ett resultat på +64 tkr. Kontoret +298 tkr och Förvaltare och Gode män -31 
tkr.  Ensamkommande barn Sundsvall har ett underskott på 60 tkr.  

Då ska överskottet först tillgodoräknas respektive kommun och avräknas mot kommunens 
underskott, gällande ensamkommande barn, innan eventuell fakturering sker. 

Ånge, ensamkommande barn visar före avräkningen ett resultat för 2024 på -179 tkr. 

Kommunförvaltningen föreslår att avgiven Årsrapport godkännes och 
Överförmyndarnämndens ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Nämndens arbete strävar efter att möjliggöra för brukare som behöver extra hjälp att få till 
en fungerande vardag i samhället. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
För enskilda medborgare kan en ställföreträdare medverka till en ökad grand av delaktighet i 
samhället samt ökad grad av psykisk hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar gemenskap 

Fokusområde Hållbar kompetens 
En gemensam nämnd underlättar att upprätthålla kompetensen inom området. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar natur 
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